AKT THEMELIMI

i Shoqgérisé “MAYER SERVICE" Sh.p.k.
Sot, me daté 01 / 06 /2022,

Z. ERVIN LILA, shtetas shqiptar, atésia Haki, lindur mé& 20.06.1975, né Shijak, banues
né: Lagjia Koder Sukth i ri, Durres, mbajtés i dokumentit ID H50620105P, madhor e me
zotési t€ ploté juridike e pér té vepruar;

NE pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare" (i
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”,
kam vendosur t€ themeloj njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar t€¢ emértuar '' MAYER
SERVICE" Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shogéria").

NENI 1
EMIEERTIMI
Emri i Shoqérisé éshté "MAYER SERVICE'" Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shogéris€ ndodhet né adresén: Rruga Tish Daija, Kompleksi Kika 2,
pallati nr 5 kati 2, Tirané, Shqipéri.

Asambleja e ortakéve mund té themelojé filiale, seli dytésore ose njési té tjera operative
si dhe t€ transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do t€ jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé
méparshme t€ saj sipas vendimit té Asmablesé sé Ortakéve.

NENI 4

OBJEKTI

Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:
Konsulence ne fushen e ndertimit, mbikqyrje punime zbatimi, vleresim, pasuric e
paluajtshme, gjeometer. Konsulence zbatimi per bizneset ne fushen e ndertimit, etj.
Projektim ne fushen e ndertimit, transporteve dhe telekomunikacionit, vleresim te pasurive
te paluajtshme, ekspertize dhe asistence teknike. Per mbikéqyrje dhe kolaudim te punimeve
te zbatimit. Projektim inxhinierie. Studimi dhe pergatitja e projekteve. Studim, mbikeqyrje,
kolaudim, projektim arkitektonik, arredim, sistemime te jashtern, rikonstruksion, restaurim,
lyerje, mirembajtje godinash, mirembajtje rrugesh, riparim rrugesh, asfaltim rrugesh,
riparim trotuare, projektim dhe zbatim te rrjetit te telefonise, citofonise, fonise, internetit,
akses kontroll, sistemet e alarmit, sistemet e detektimit te zjarrit per objekte civile dhe
industrial. Trajnime dhe kurse per sigurine ne pune per cdo lloj aktiviteti. Blerje-shitje
pasuri te paluajteshme. Sherbime te ndryshme, dhenie me qera pasuri te paluajteshme,
akomodim, sherbime pastrimi, dhenie me qera ambinete per turizem, akomodim dhe
sherbime turistike, sherbime bar-kafe, restorant. Menaxhim dhe administrim pronash dhe
objektesh.

Ne pergjithesi shogeria mund te kryeje ¢do veprimtari te nevojshme e te dobishme te

e



lejuar nga ligji per relizimin e objektit te aktivitetit te saj. Shogeria mundet gjithashtu te
ushtroje cdo lloj tjeter biznesi apo aktiviteti te ligjshem dhe/ose mund te angazhohet ne
cdo veprimtari te ligjshme ose aktivitet te lejueshem nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.
Shogqéria né ushtrimin e aktivitetit t€ saj, do t& marré t& gjitha autorizimet e lejet e
nevojshme prané institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe
normat n€ fuqi n€ lidhje me ushtrimin e veprimtarisé sé saj té rregullt ekonomike.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar €shté i pérbéré nga kontributet né & holla té ortakut themelues né
vlerén 100.000 (njé gind mije) Leké dhe pérbéhet nga 1 (nje) kuoté.

Kapitali themeltar pérbéhet si mé poshté:

- Z. ERVIN LILA, zoteron 1 kuoté, me 100% té kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé
me vler€ 100.000 (njéqind mij&) Leké dhe 100.000 (njéqgind mijé) Leké t& kapitalit
themeltar.

Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né
natyré€, sipas vendimeve té asamblesé sé ortakéve té marra me shumicat té parashikuara
pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6

ORGANET E SHOQERISE

Organet e shogéris€ pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
-Asambleja e ortakéve €shté organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje
me Statutin e shoqgérisé dhe legjislacionin né fuqi.

-Organi i vetém administrativ i shoqérisé éshté Administratori i vetém, Z. ERVIN LILA,
shtetas shqiptar, atésia Haki, lindur mé 20.06.1975, né Shijak, banues né: Lagjia Koder
Sukth i ri, Durres, mbajtés i dokumentit ID H50620105P, madhor e me zotési té ploté
juridike e pér t&€ vepruar i cili zgjidhet pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjet, me t& drejte
rizgjedhjeje.

NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shogéris€ do t€ rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqgérisg, si dhe nga t&
gjitha dispozitat ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale n¢ gjuhén shqipe. Permbajtja e
Aktit t€ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shogérisé duke
autorizuar Administratorin, Z. ERVIN LILA, pér té kryer t& gjitha veprimet e nevojshme
pér regjistrimin e shoqérisé€ prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit (QKB) né Tirané.
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